
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

                          All’Albo d’Istituto 

A tutti gli interessati 

 

OGGETTO: assegnazione Bonus per valorizzazione del merito del personale Docente a.s. 2019/2020 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la Legge n.107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” con riferimento 

all’art. 1, commi da 126 a 129; 

TENUTO CONTO  dei criteri individuati dal Comitato per la valutazione dei Docenti, pubblicati all’albo della 
scuola con comunicazione  prot. n 3240/CI del  9/11/2016; 

 
VALUTATI tutti gli elementi e le evidenze disponibili all’esperienza del Dirigente scolastico; 
 
VISTO  il DM 159 del 14/03/2016 concernente la ripartizione del fondo per la valorizzazione del 

merito del Personale Docente di cui all’art. 1 comma 126 della Legge 107/2015; 

VISTA  la CM 1804 del 19-04-2016 concernente indicazioni esplicative sul Bonus Personale Docente; 

VISTA  la Nota Miur prot. n. 21795 del 30 settembre 2019 avente ad Oggetto: Assegnazione 

integrativa al programma annuale2019- period settembre-dicembre 2019 ecomunicazione 

preventiva del Programma Annuale 2020- periodo gennaio-agosto 2020; 

ACCERTATO  che la dotazione finanziaria di questo Istituto per l’anno scolastico 2019/2020 è pari ad euro 

12.518,23  e che la  stessa sarà assegnata su apposito piano gestionale e gestita con le 

modalità del cedolino unico; 

CONSIDERATO  che la dotazione dovrà essere utilizzata, non attraverso una generica distribuzione allargata a 

tutti e nemmeno, di converso, attraverso la destinazione ad un numero troppo esiguo di 

Docenti  

VALUTATO corretto assegnare il bonus a un numero di docenti pari a 15 + 21  che rappresenta la 

percentuale del 55% dei potenziali beneficiari del bonus, e la percentuale del 43 % sul totale 

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


dell’organico dei docenti di questa scuola 

 

DETERMINA  

 

 L’assegnazione a 15 docenti a tempo indeterminato,  individuati secondo i criteri sopra richiamati, in servizio 

in questa istituzione scolastica, del  compenso annuale lordo dipendente di euro 412,00; 

  L’assegnazione a 21 docenti tempo indeterminato,  individuati secondo i criteri sopra richiamati, in servizio 

in questa istituzione scolastica, del  compenso annuale lordo dipendente di euro 300,00 

 

per la qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del successo 

formativo e scolastico degli studenti; per i risultati ottenuti in relazione al potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell’innovazione didattica e metodologica; per la collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e 

alla diffusione di buone pratiche didattiche; per le responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico 

e nella formazione del personale. 

 

Il presente provvedimento sarà oggetto di informativa relativa all’a.s.2019/2020 alla RSU d’Istituto ed ai 

rappresentanti delle OO. SS. firmatarie del vigente CCNL/Comparto scuola.  

 

Avverso il presente decreto può essere proposto reclamo a questo ufficio, entro 15 gg. dalla pubblicazione nella “Sez. 

di pubblicità legale – Albo on-line”, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 14 c. 7 DPR 275/99. 

Una volta che il provvedimento sarà diventato definitivo, il Direttore SGA provvederà alla liquidazione di competenza 

e, congiuntamente allo scrivente, al pagamento attraverso il cedolino unico. 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA  

                         Maria Luisa Montagna 


		2020-08-04T18:55:46+0200
	Maria Luisa Montagna




